КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРГАШИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 апреля 2012 года  №68

р.п. Варгаши
Об утверждении Положения о поощрениях муниципальных служащих Администрации Варгашинского района
В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области», Уставом Варгашинского района Курганской области, Администрация Варгашинского района

постановляет:
1. Утвердить Положения о поощрениях муниципальных служащих Администрации Варгашинского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в Варгашинской районной газете «Маяк» (в основном номере и (или) в приложении к нему).

          3.   Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Варгашинского района Архипова В.А.
Глава Варгашинского района                                            В.Ф.Яковлев

	Приложение к постановлению Администрации Варгашинского района от 24 апреля 2012 года №68 «Об утверждении Положения о поощрениях муниципальных служащих Администрации Варгашинского района»

ПОЛОЖЕНИЕ

 о поощрениях муниципальных служащих Администрации Варгашинского района

Раздел I. Общие положения

1. Положение о поощрениях муниципальных служащих Администрации  Варгашинского района (далее – Положение) в соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курганской области от 30 мая 2007 года №251 «О регулировании отдельных положений муниципальной службы в Курганской области» определяет основные виды поощрения муниципальных служащих Администрации Варгашинского района (далее – муниципальные служащие) и порядок его применения.

Раздел II. Основания для поощрения муниципальных служащих

2. Основанием для поощрения муниципальных служащих являются:

1) безупречная муниципальная служба;

2) выполнение заданий особой важности и сложности;

3) другие положительные достижения по муниципальной службе.

3. Безупречность службы определяется отсутствием дисциплинарных взысканий на дату оформления поощрения.

4. Важность и сложность выполнения заданий и другие положительные достижения по службе в каждом конкретном случае определяются Главой Варгашинского района или руководителем структурного подразделения Администрации Варгашинского района в непосредственном подчинении которого находится муниципальный служащий.

Раздел III. Виды поощрения муниципальных служащих

 5. К муниципальным служащим могут применяться следующие виды поощрений:

1) объявление благодарности с выплатой единовременного поощрения;

2) вручение Благодарственного письма Главы Варгашинского района;

3) награждение Почетной грамотой  Администрации Варгашинского района;

4) выплата единовременного поощрения в связи с выходом на государственную пенсию;

5) поощрения, установленные  федеральным и областным законодательством.

  Раздел IV. Порядок применения поощрения муниципальных служащих

6. Решение о поощрении муниципальных служащих в соответствии с  подпунктом 1 пункта 3 настоящего Положения принимается представителем нанимателя (работодателем) и оформляется правовым актом.

 7. Решение о поощрении муниципальных служащих в соответствии с подпунктом 2 пункта 3 настоящего Положения принимается Главой Варгашинского района в соответствии с Положением о Благодарственном письме Главы Варгашинского района, утвержденным распоряжением Администрации Варгашинского района от 24 марта 2008 года №293-р.

8. Решение о поощрении муниципальных служащих в соответствии с подпунктом 3 пункта 3 настоящего Положения принимается Главой Варгашинского района в соответствии с Положением о Почетной грамоте Администрации Варгашинского района, утвержденным постановлением Администрации Варгашинского района от 24 марта 2008 года №39.

9. Выплата единовременного поощрения предусмотренного подпунктами 1 и 4 пункта 3 производится в порядке и размерах, утверждаемых представителем нанимателя (работодателем) в пределах установленного фонда оплаты труда муниципальных служащих Администрации Варгашинского района.

10. Поощрения, предусмотренные подпунктом 5 пункта 3 настоящего Положения, применяются в порядке и на условиях, установленных соответственно федеральным и областным законодательством.

Управляющий делами

Администрации Варгашинского района                                  В.А. Архипов